PAGE

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.03.2020
	№ 181-п

	 Черемхово

	О создании оперативного штаба по предупреждению распространения коронавирусной инфекции на территории Черемховского районного муниципального образования

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции на территории Черемховского районного муниципального образования, в соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрации Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать оперативный штаб по предупреждению распространению коронавирусной инфекции на территории Черемховского районного муниципального образования.

2. Утвердить состав оперативного штаба по предупреждению распространения коронавирусной инфекции 2019-nCOV на территории Черемховского районного муниципального образования (далее – Оперативный штаб) (Приложение).
2.1. Оперативный штаб:

- координирует деятельность территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Иркутской области и органов местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования, иных органов государственной власти и организаций по вопросам профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции в Черемховском районе;

- вносит предложения в территориальные федеральные органы исполнительной власти, органы исполнительной власти Иркутской области и органы местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования, организации расположенные на территории Черемховского района, по вопросам организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространение заболевания, а так же решений Оперативного штаба;

- готовит предложения для рассмотрения и принятия дополнительных мер на комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Черемховского района;

- в праве приглашать на заседание Оперативного штаба представителей государственных органов, организаций, не входящих в его состав.

2.2. заседания Оперативного штаба проводятся под председательством руководителя Оперативного штаба либо по его поручению – заместителем руководителя Оперативного штаба или иного члена Оперативного штаба.

2.3. Результаты заседаний Оперативного штаба оформляются решениями Оперативного штаба, которые являются обязательными для Членов Оперативного штаба, а также организаций расположенных на территории Черемховского района.
3. Проводить заседания оперативного штаба по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции 2019-nCOV на территории Черемховского районного муниципального образования не реже 1 раза в неделю и по мере необходимости.
4. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения Д.В. Горина.

Мэр района                                                                                            С.В. Марач
Приложение

к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования

от 25.03.2020 № 181-п
Состав

Оперативного штаба по предупреждению распространения коронавирусной инфекции 2019-nCOV на территории Черемховского районного муниципального образования

	Мэр Черемховского районного муниципального образования, руководитель оперативного штаба

	-
	Марач С.В.

	Заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения администрации Черемховского районного муниципального образования, заместитель руководителя Оперативного штаба

Члены оперативного штаба:
	-
	 Горин Д.В.

	Заместитель мэра по социальным вопросам администрации Черемховского районного муниципального образования

	-
	Манзула Е.А.

	Председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Черемховского районного муниципального образования

	-
	Белобородова А.В.

	Начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Черемховского районного муниципального образования

	-
	Щеголев Е.В.

	Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии администрации Черемховского районного муниципального образования

	-
	Обтовка М.В.

	Начальник отдела правового обеспечения администрации Черемховского районного муниципального образования

	-
	Ермаков С.А.

	Начальник 5 ПСО ФПС (г. Черемхово) ГУ МЧС России по Иркутской области (по согласованию)
	-
	Цыганов К.В.

	Начальник МО МВД России «Черемховский» (по согласованию)

	-
	Линский С.В.

	Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Черемхово, Черемховском и Аларском районах, г. Свирске (по согласованию)

	-
	Федощева М.Н.

	Главный врач ОГБУЗ «Черемховская городская больница № 1 (по согласованию)

Начальник МКУ «ЕДДС Черемховского района» (по согласованию)

Ведущий Специалист отдела по делам ГО и ЧС администрации Черемховского районного муниципального образования, секретарь Оперативного штаба
	-

-

-

	Манзула Л.В.

Менжуров А.В.

Семенов А.А.